¥7sICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.
SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisado para Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisao para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL E AGIO 200.000,00 200.000,00
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES (12.098.503,05) (11.891.896,39)
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso (12.911.191,41) (11.707.918,08)
(-) Amortizacdo Acumulada de Ativos Intangiveis (187.311,64) (183.978,31)

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
Outros Depésitos
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares
RELACOES INTERFINANCEIRAS
Outras RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS

5.963.909,72

973.962.904,27
370.828.054,92
183.738.135,93
472.556.244,31

6.466.818,73

5.351.203,56
(64.977.553,18)

79.752.633,57
79.752.633,57

23.957.681,19

23.957.681,19
304.489,60
9.861.659,83
30.144.337,75

1.003.603.116,84

887.276.285,34
178.411.963,93
708.864.320,81
0,60
50.143.873,37
50.143.873,37
42.664.737,99
46,24
42.664.691,75
12.751.085,32

7.297.010,21

1.013.585.930,90

366.558.314,18
224.005.741,31
477.148.466,97
5.054.077,08
5.336.076,53
(64.516.745,17)

40.231.859,43
40.231.859,43

23.939.907,50

23.939.907,50

266.078,50
10.313.127,08
30.142.867,76

1.006.911.066,92
890.526.048,36

181.301.441,81
709.224.605,95
0,60
49.683.163,68
49.683.163,68
47.844.295,10
123,64
47.844.171,46
8.629.816,57

Outros Pasivos Financeiros 40.096,77 33.535,43
Cobranca e Arrecadacdo de Tributos e Assemelhados 449.494,41 307.154,04
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas 2.209.168,79 2.138.030,53
Outras Obrigagdes 10.052.325,35 6.151.096,57
PROVISOES 10.767.134,82 10.227.743,21
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 1.605.947,26 1.223.574,04
Provisdo para Pagamento a Efetuar 5.571.226,87 5.414.144,39
Provisdo para Contingéncias 3.589.960,69 3.590.024,78
PATRIMONIOLIQUDDO | 102.045457,98] 102.252.214,15]
CAPITAL SOCIAL 30.159.847,93 30.366.808,75

RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

62.692.754,08
9.192.855,97

62.692.549,43
9.192.855,97

RECEITAS 55.596.899,57 26.546.639,80
DESPESAS (49.196.361,51) (21.625.035,88)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ruy Martins Ferreira Junior
Diretor administrativo

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagéo - CSC Processos Empresariais




