



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR

CNPJ: 41.931.445/0001-72

BALANÇETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	08/2025	07/2025
<b>ATIVO</b>	<b>1.112.049.112,88</b>	<b>1.114.084.884,99</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>5.963.909,72</b>	<b>7.297.010,21</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>973.962.904,27</b>	<b>1.013.585.930,90</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	370.828.054,92	366.558.314,18
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	183.738.135,93	224.005.741,31
Operações de Crédito	472.556.244,31	477.148.466,97
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	6.466.818,73	5.054.077,08
Outros Ativos Financeiros	5.351.203,56	5.336.076,53
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS</b>	<b>(64.977.553,18)</b>	<b>(64.516.745,17)</b>
<b>RESULTADOS ABRANGENTES</b>	<b>79.752.633,57</b>	<b>40.231.859,43</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	79.752.633,57	40.231.859,43
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>	<b>23.957.681,19</b>	<b>23.939.907,50</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	23.957.681,19	23.939.907,50
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>304.489,60</b>	<b>266.078,50</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>9.861.659,83</b>	<b>10.313.127,08</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>30.144.337,75</b>	<b>30.142.867,76</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>200.000,00</b>	<b>200.000,00</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(12.098.503,05)</b>	<b>(11.891.896,39)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(11.911.191,41)	(11.707.918,08)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(187.311,64)	(183.978,31)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.112.049.112,88</b>	<b>1.114.084.884,99</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.112.049.112,88</b>	<b>1.114.084.884,99</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>1.003.603.116,84</b>	<b>1.006.911.066,92</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>887.276.285,34</b>	<b>890.526.048,36</b>
Depósitos à Vista	178.411.963,93	181.301.441,81
Depósitos à Prazo	708.864.320,81	709.224.605,95
Outros Depósitos	0,60	0,60
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>50.143.873,37</b>	<b>49.683.163,68</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	50.143.873,37	49.683.163,68
<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>42.664.737,99</b>	<b>47.844.295,10</b>
Outras Relações Interfinanceiras	46,24	123,64
Repasses Interfinanceiros	42.664.691,75	47.844.171,46
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>12.751.085,32</b>	<b>8.629.816,57</b>
Outros Passivos Financeiros	40.096,77	33.535,43
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	449.494,41	307.154,04
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.209.168,79	2.138.030,53
Outras Obrigações	10.052.325,35	6.151.096,57
<b>PROVISÕES</b>	<b>10.767.134,82</b>	<b>10.227.743,21</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.605.947,26	1.223.574,04
Provisão para Pagamento a Efetuar	5.571.226,87	5.414.144,39
Provisão para Contingências	3.589.960,69	3.590.024,78
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>102.045.457,98</b>	<b>102.252.214,15</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>30.159.847,93</b>	<b>30.366.808,75</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>62.692.754,08</b>	<b>62.692.549,43</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>9.192.855,97</b>	<b>9.192.855,97</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>6.400.538,06</b>	<b>4.921.603,92</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>55.596.899,57</b>	<b>26.546.639,80</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(49.196.361,51)</b>	<b>(21.625.035,88)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.112.049.112,88</b>	<b>1.114.084.884,99</b>

Ruy Martins Ferreira Junior  
Diretor administrativoWilliane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais